
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. 749 DEL 07/12/2016

PROPOSTA N. 11525 DEL 01/08/2016GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale:

Area:

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(PALMISANO DONATELLA) (TICCONI DANIELA) (M. CIPRIANI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI

(Ravera Lidia)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE X

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  02/08/2016 prot. 530

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15 articolo 8: Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali
amatoriali. Approvazione delle modalità e delle procedure per l'iscrizione e dei criteri e procedure per l'assegnazione e l'erogazione
dei benefici.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1



OGGETTO: Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15 articolo 8: Albo regionale delle bande 

musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali. Approvazione delle modalità e delle 

procedure per l’iscrizione e dei criteri e procedure per l’assegnazione e l’erogazione dei benefici.  

 

     

      LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore Cultura e Politiche giovanili; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 e successive modifiche, concernente “Norme in 

materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche concernente la disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta regionale 6 

settembre 2002, n. 1 e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15, concernente “Sistema Cultura Lazio: 

Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” ed in particolare l’articolo 

8 comma 5,  che demanda alla Giunta Regionale la definizione delle modalità e delle procedure per 

l’iscrizione all’albo e per la sua tenuta e i criteri e le procedure per l’assegnazione e l’erogazione dei 

benefici, con apposita deliberazione da approvare sentito il Forum permanente per la cultura e lo 

spettacolo dal vivo di cui all’articolo 17 della stessa legge;   

  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 1 marzo 2016 n. 64: “Legge Regionale 29 

dicembre 2014 n. 15 – Sistema Cultura Lazio: disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di 

promozione culturale. Costituzione Forum permanente per la cultura e lo spettacolo dal vivo” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 20 del 10/03/2016;  

 

CONSIDERATO che la nomina dei componenti del suddetto Forum con decreto del Presidente 

della Regione, così come disposto dall’art. 17 comma 6 della L.R. n. 15/2014, non è ancora 

avvenuta, in quanto alcuni degli organismi componenti lo stesso non hanno ancora provveduto ad 

indicare i propri rappresentanti; 

 

CONSIDERATO che per accelerare la definizione ed approvazione di quanto previsto dal comma 

5 dell’articolo 8 della legge regionale n. 15/2014, si ritiene opportuno procedere, nelle more della 

operatività del citato Forum permanente, all’approvazione del documento allegato A, da sottoporre 

alla Commissione consiliare competente; 

 

RITENUTO quindi necessario approvare l’allegato A, che forma parte integrante della presente 

deliberazione, costituito da 13 articoli, che disciplina l’istituzione dell’Albo regionale delle bande 

musicali e dei gruppi corali, coreutici e teatrali amatoriali e le modalità e le procedure per 

l’iscrizione e per l’assegnazione e l’erogazione dei benefici, a valere sul fondo unico regionale per 

lo spettacolo dal vivo di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15; 

 

PRESO ATTO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico della Regione Lazio; 

 



ACQUISITO il parere della competente commissione consiliare espresso nella seduta n. 73 del 

19.09.2016  con dieci osservazioni; 

 

CONSIDERATO che l’Assessore alla Cultura e Politiche Giovanili con nota prot n. 0599033 del 

30.11.2016, ha ritenuto di proporre alla giunta di accogliere le osservazioni: quarta,  sesta con 

riformulazione, settima, ottava , nona, decima con riformulazione, e di non accogliere le seguenti 

osservazioni: 

- prima e seconda in quanto non coerenti con l’articolo 8 comma 5 della L.R.15/2014; 

- terza in quanto non coerente con quanto disposto nell’allegato A articolo 4 comma 1, lettere a) ed 

e); 

- quinta in quanto non coerente con l’articolo 8 comma 3 lettera a) della L.R.15/2014; 

 

CONSIDERATO che la Giunta si è espressa favorevolmente all’accoglimento delle stesse ed ha 

adottato gli specifici conseguenti emendamenti; 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni di cui in premessa 

 

 di approvare, ai sensi dell’articolo 8 della legge regionale 15/2014, le modalità e le 

procedure per l’iscrizione all’Albo regionale delle bande musicali e dei gruppi corali, 

coreutici e teatrali amatoriali e i criteri e le procedure per  l’assegnazione e l’erogazione dei 

benefici   come da allegato A, costituito da 13 articoli, che forma parte integrante della 

presente deliberazione;  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Lazio entro 60 

(sessanta) giorni dalla pubblicazione ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro il termine di 120 (centoventi) giorni. 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




